

# MUSEUM OVARTACI

ART AND MIND · KUNST OG PSYKIATRI

Olof Palmes Allé 11 · 8200 Aarhus N

Telefon 4185 6290

museum@ovartaci.dk

www.ovartaci.dk

Aarhus 10. mar. 2025

## Pressemeddelelse

# New York sender bud efter Aarhus-kunstner

*Stort museum vil vise Ovartaci sammen med verdensnavne som Salvador Dalí, Francis Bacon, Alberto Giacometti og Marcel Duchamp.*

Når New Museum i New York markerer genåbningen med udstillingen 'New Humans: Memories of the Future' til september 2025, bliver det med deltagelse af Aarhus-kunstneren Louis Marcussen, bedre kendt som Ovartaci.

”Det bliver en helt særlig udstilling. Ovartaci kommer til at spille en central rolle i udstillingen, hvor hans værker vil indgå side om side med værker af legendariske kunstnere som Francis Bacon, Salvador Dali, Marcel Duchamp og Alberto Giacometti”, siger Massimiliano Gioni, der er kunstnerisk leder på New Museum i New York.

Det er den italienske New York-baserede kurator Massimiliano Gioni, der har henvendt sig til Museum Ovartaci for at låne værker af museets internationalt anerkendte kunstner, Ovartaci.

Gioni stiftede første gang bekendtskab med Ovartaci på 'Seoul Biennale of Architecture and Urbanism' i 2019. Her indgik 22 værker af Ovartaci i udstillingen "IWILLMEDIEVALFUTUREYOU", kurateret af den danske kurator Jacob Fabricius.

Udstillingen 'New Humans: Memories of the Future' vil kredse om det 20'ende og 21'ende århundredes skiftende eksistentielle forståelser og definitioner af det at være menneske.

"Vi er meget beæret over at sende nogle af Ovartacis værker til den store udstilling i New York. Værkerne taler helt oplagt og naturligt ind i aktuelle samfundsdagsordner og nogle af livets store eksistentielle spørgsmål. Det bekræftes vi i dagligt på museet, i mødet med vores gæster og brugere," siger Mia Lejsted, der er direktør på Museum Ovartaci.

Mere end 150 kunstnere vil være repræsenteret på udstillingen 'New Humans: Memories of the Future', som markerer genåbningen af New Museum på 235 Bowery i New York. Museet forventer som følge af genåbningen i omegnen af 100.000 besøgende. Det har i de seneste år været under ombygning. Den nye tilbygning, som fordobler museets udstillingsareal, er tegnet af stjerne-arkitekterne OMA/Shohei Shigematsu og Rem Koolhaas.

New Museum er New Yorks førende museum fuldt dedikeret til samtidskunst. Museet er internationalt anerkendt for dets eventyrlyst og det globale omfang af dets program. Museet har eksisteret og ekspanderet siden 1977.

Udvælgelsen af de værker, som sendes til New York, er stadig i gang, men det forventes, at der blandt de udvalgte værker vil være nogle af Ovartacis mere ikoniske værker.



Foto: Overtaci med rygefantom foran et af sine karakteristiske værker

## Fakta

### Overtaci

Overtaci hed oprindeligt Louis Marcussen og er født i Ebeltoft i 1894. Han blev indlagt på Psykiatrisk Hospital i Risskov i 1929, hvor han forblev patient i 56 år. Navnet Overtaci, som han blandt andet kaldte sig selv, er en jysk omskrivning af Overtosse. Overtaci skabte gennem sit liv som patient på hospitalet masser af kunst, som danner grundlag for Museum Overtaci. Overtaci døde i 1985 – 91 år gammel.

### Overtaci i et internationalt lys

Overtacis kunst har gennem de senere år tiltrukket stor international opmærksomhed. I 2019 udstilledes 22 af Overtacis værker på 'Seoul Biennale of Architecture and Urbanism', og i 2022 var 27 værker en del af hovedudstillingen på verdens største kunstbegivenhed – 'Venedig Biennalen'. Overtacis kunst har gennem længere tid været repræsenteret på nogle af Europas førende kunstmuseer i senest eksempelvis i Schweiz, Holland, Spanien og Sverige.